
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 818 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Nomina della commissione dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’affidamento di un 
incarico quinquennale di direttore di Struttura Complessa “Oncologia” - Ospedale Gorizia-Monfalcone, 
ai sensi dell’art. 15 comma 7 e segg. del D.Lgs. 502/92 e s.m. e i. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno ventitre del mese di SETTEMBRE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Nomina della commissione dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’affidamento di 
un incarico quinquennale di direttore di Struttura Complessa “Oncologia” - Ospedale Gorizia-
Monfalcone, ai sensi dell’art. 15 comma 7 e segg. del D.Lgs. 502/92 e s.m. e i. 
 

 

Premesso che, con decreto n. 539 dd. 24/6/2021, è stato indetto l’avviso pubblico, per titoli e 

colloquio, per l’affidamento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa 

“Oncologia”, presso l’Ospedale Gorizia-Monfalcone; 

 

atteso che il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della 

Regione della Friuli Venezia Giulia n. 27 del 7/7/2021 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica – 4° serie speciale “Concorsi ed esami” n. 64 del 13/8/2021; 

 

considerati: 

-   l’art. 15 comma 7-bis lettera a) del D. Lgs. 502/1992 affida alla Regione la disciplina dei criteri 

e delle procedure per il conferimento degli incarichi di struttura complessa nonché dispone 

direttamente sulla composizione della commissione, stabilendo che: “la selezione viene 

effettuata da una commissione composta dal direttore sanitario dell'azienda interessata e da 

tre direttori di struttura complessa nella medesima disciplina dell'incarico da conferire, 

individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito dall'insieme degli 

elenchi regionali dei direttori di struttura complessa appartenenti ai ruoli regionali del Servizio 

sanitario nazionale. Qualora fossero sorteggiati tre direttori di struttura complessa della 

medesima regione ove ha sede l'azienda interessata alla copertura del posto, non si procede 

alla nomina del terzo sorteggiato e si prosegue nel sorteggio fino ad individuare almeno un 

componente della commissione direttore di struttura complessa in regione diversa da quella 

ove ha sede la predetta azienda. La commissione elegge un presidente tra i tre componenti 

sorteggiati; in caso di parità di voti è eletto il componente più anziano. In caso di parità nelle 

deliberazioni della commissione prevale il voto del presidente”; 

-  la disciplina regionale nella materia di cui alla D.G.R. n. 513 del 28.03.2013 art. 7, comma 2 e 

l’articolo 8 comma 1 lettera a), successivamente integrata con D.G.R. n. 445 del 13.03.2015; 

 

richiamato l’art. 10 dell’allegato alla D.G.R. n. 513 dd. 28.03.2013 e s.m. e i., il quale dispone 

che in ordine alle operazioni di sorteggio della Commissione di valutazione “le operazioni di sorteggio 

sono svolte da una commissione di sorteggio nominata dal direttore generale dell’ente del SSR 

procedente e composta da tre dipendenti del ruolo amministrativo dell’azienda/ente medesimi, di cui 

uno con funzioni di presidente e uno anche con funzioni di segretario”; 



 
 

3 
 

preso atto del verbale conservato agli atti, attestante le procedure di sorteggio pubblico 

effettuate in data 13 settembre 2021 ad opera della relativa Commissione, dal quale si evince il 

seguente esito, con la precisazione che in caso di indisponibilità dei componenti titolari, verranno 

contattati prima i supplenti e poi le riserve, in ordine di estrazione: 

Componenti Titolari: 
n. 137 dott.ssa CHIARI Rita in servizio presso Ospedali Riuniti Padova Sud; 

n. 96 dott.ssa ROMANIELLO Incoronata in servizio presso ASL di Novara; 

n. 41 dott. BARDUAGNI Mario in servizio presso ASL Roma 6; 

Componente supplenti: 
n. 130 dott. BRACARDA Sergio in servizio presso Azienda Ospedaliera Santa Maria Terni; 

n. 97 dott. TAMPELLINI Marco in servizio presso ASL TO3; 

n. 7 dott. GRECO Ettore in servizio presso ASP Catanzaro; 

Componenti riserve: 
n. 145 dott. ZUSTOVICH Fable in servizio presso Ospedale di Belluno; 

n. 101 dott. CINIERI Saverio in servizio presso ASL di Brindisi; 

n. 98 dott. TUCCI Marcello in servizio presso ASL AT; 

n. 36 dott. BALDASSARRE Gustavo in servizio presso Centro di Riferimento Oncologico di 

Aviano; 

n. 139 dott. MORANDI Paolo in servizio presso AULSS 3; 

n. 40 dott. TOFFOLI Giuseppe in servizio presso Centro di Riferimento Oncologico di Aviano; 

 

visto che, in applicazione della normativa di cui sopra, il Direttore Sanitario dell’ASUGI viene 

incluso nella Commissione quale componente di diritto, lo stesso sarà eventualmente avvicendato in 

caso di indisponibilità dal sostituto nelle relative funzioni ordinarie individuato formalmente 

dall’Azienda; 

 

precisato che, in base all’art. 11 c. 3 delle richiamate direttive di cui alla D.G.R. n. 513/2013, si 

procederà all’individuazione di un Funzionario Amministrativo di qualifica non inferiore alla categoria D 

che svolge le funzioni di segretario; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 



 
 

4 
 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del   

Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa: 
 
1. di nominare la commissione esaminatrice dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 

l’affidamento dell’incarico quinquennale di direttore della Struttura Complessa “Oncologia” Ospedale 

Gorizia-Monfalcone, deputata all’accertamento dell’idoneità dei candidati, come di seguito specificata: 

  

Componenti Titolari: 
n. 137 dott.ssa CHIARI Rita in servizio presso Ospedali Riuniti Padova Sud; 

n. 96 dott.ssa ROMANIELLO Incoronata in servizio presso ASL di Novara; 

n. 41 dott. BARDUAGNI Mario in servizio presso ASL Roma 6. 

 

Componente supplenti: 
n. 130 dott. BRACARDA Sergio in servizio presso Azienda Ospedaliera Santa Maria Terni; 

n. 97 dott. TAMPELLINI Marco in servizio presso ASL TO3; 

n. 7 dott. GRECO Ettore in servizio presso ASP Catanzaro. 

 

Componenti riserve: 
n. 145 dott. ZUSTOVICH Fable in servizio presso Ospedale di Belluno; 

n. 101 dott. CINIERI Saverio in servizio presso ASL di Brindisi; 

n. 98 dott. TUCCI Marcello in servizio presso ASL AT; 

n. 36 dott. BALDASSARRE Gustavo in servizio presso Centro di Riferimento Oncologico 

di Aviano; 

n. 139 dott. MORANDI Paolo in servizio presso AULSS 3; 

n. 40 dott. TOFFOLI Giuseppe in servizio presso Centro di Riferimento Oncologico di 

Aviano; 

 

2. di evidenziare che si è provveduto al sorteggio anche di nominativi con funzione di 

riserva, ai quali ricorrere in caso di indisponibilità a vario titolo dei titolari e dei supplenti, senza 

necessità di ulteriori determinazioni in merito; 



 
 

5 
 

 

3. di precisare che le funzioni di segretario saranno svolte da un Funzionario 

Amministrativo di qualifica non inferiore alla categoria D. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, 

ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del   
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 818 del 23/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 23/09/2021 11:57:00
IMPRONTA: 59137B20FE0BB9ACE3D2B619681E6EE2C415945ED3969EA73C244C756DED5EFF
          C415945ED3969EA73C244C756DED5EFF6EDBEE92AABCC85BCC6E911ED0639EA8
          6EDBEE92AABCC85BCC6E911ED0639EA80781CC4B324FE8566D5170ED40570D0F
          0781CC4B324FE8566D5170ED40570D0F51139D1B9B80B3AC24CC57A9E0E07059

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 23/09/2021 12:53:38
IMPRONTA: 70627A961AA2781DF5FACB34C79B4A8980EB459973D569749D57A3AC4338D0E2
          80EB459973D569749D57A3AC4338D0E2AD09FAA72F31014C2DAC21A488B398B0
          AD09FAA72F31014C2DAC21A488B398B08631E9FFB6249DF231D2427D886E0172
          8631E9FFB6249DF231D2427D886E0172CD1E28E85A95A67B9D8C89AB2F3233C1

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 23/09/2021 13:30:33
IMPRONTA: 677479D312CB13135C8404A7F6288870F446CB3E8B63B4EA75F14D7262473658
          F446CB3E8B63B4EA75F14D72624736588AB6F7C488769C451D49344DB4F13BBF
          8AB6F7C488769C451D49344DB4F13BBF7D6E0C21820809EC8F242598F4CEBEA1
          7D6E0C21820809EC8F242598F4CEBEA1F386F55F9BCD7E503CA0C55B8797474B

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 23/09/2021 14:11:38
IMPRONTA: 116143DEFDE105262DB54F9B8F88757B96550C8E10D708F09538AD6F2031141D
          96550C8E10D708F09538AD6F2031141D006D6E1FAD2B01F46D6971A438198A66
          006D6E1FAD2B01F46D6971A438198A66ABB1955962A22BD67F418A90E951CC4B
          ABB1955962A22BD67F418A90E951CC4B75CDA69ED875496398E8E54AF995726E


